

Huddinge kommun
Kommunstyrelsen
2019-04-03

KS 190403
Bilaga 9.2

Ärende 9: Årsredovisning för 2018 för Huddinge kommun

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

- Punkterna 2, 3 och 4 i enlighet med förvaltningens förslag.
- Den sammanvägda måluppfyllelsen för natur- och byggnadsnämnden bedöms som godtagbar.
- Den sammanvägda måluppfyllelsen för grundskolenämnden bedöms som godtagbar.
- Årsredovisning för Huddinge kommun 2018 enligt bilaga 1 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 11 mars 2019 godkänns i övrigt.

En årsredovisning med bedömningar är, liksom skolans omdömen och provresultat, till för att hjälpa oss framåt mot en bättre verksamhet. Den är inte till för att marknadsföra kommunen utan ge en objektiv och rättvisande bild. Vi kan tydligt se att vissa förvaltningar är mer öppna och tar tillfället att faktiskt försöka utveckla verksamheten, medan andra mer försöker visa upp det som gett ett positivt resultat. Självklart ska de många lyckade exemplen även lyftas, men inte på bekostnad av hela sanningen.

Utbildning av hög kvalitet

“Huddinge har sämst lärartäthet i landet”, “Huddinges skolor tvingas spara in miljoner”, “Sparkrav på skolan: Pedagoger gråter av utmattning”. Rubrikerna i lokalmedia rimmar onekligen illa med bedömningen att området *Utbildning med hög kvalite* hamnar på en god nivå. Under ett år där vår skola beskrivs av media, lärarfacken, elever och föräldrar som en skola i kris är det så klart beklämmande att inget av detta nämns i årsredovisningen.

Grundskolenämndens sammanvägda måluppfyllelse anses vara god, samtidigt som skolan har stora utmaningar att nå sina mål och på fem av sju övergripande och strategiska mål inte ens når upp till en godtagbar nivå. Den ärliga och mest konstruktiva bedömningen måste då naturligtvis vara att den sammanvägda bedömningen hamnar på godtagbar.

Huddinge kommun
Kommunstyrelsen
2019-04-03

Ekosystem i balans

Kommunstyrelsen menar att området *Ekosystem i balans* ska anses ha nått en nivå av godtagbar. Det är alltså godtagbart att vi i kommunen inte når våra miljömål. I Miljöbokslutet för 2018 når vi inte ens en nivå av godtagbart på 20 av våra mål. Bland de viktigaste målen där kommunen misslyckas är kring det ekologiska fotavtrycket, koldioxidavtrycket och vattenkvaliteten. Vi i Miljöpartiet delar inte bilden av att det här är godtagbart - det är långt ifrån godtagbart.

Att ha högt ställda mål är i sig bra, men det blir näst intill meningslöst när den styrande politiken inte är beredd att ta konsekvenserna i vår samhällsplanering. Till exempel är Tvärförbindelse Södertörn ett projekt som omöjliggör att kommunen når sina klimatmål. Vi har lyft i otaliga omgångar vikten av att avbryta dessa planeringar med hänsyn till kommande generationer utan att få gehör. Att vi i våra matriser i praktiken jämställer målet om en fossilfri fordonsflotta, som innefattar 130 fordon, med våra mål kring utsläpp av CO² visar tydligt på hur missvisande de här dokumenten är.

Natur- och byggnadsnämndens sammanvägda måluppfyllelse anses vara god, samtidigt som nämnden går med stora underskott och inte når upp till godkända nivåer på området ekosystem i balans. Vi har högt ställda miljö- och klimatmål som vi har stora problem med att nå. Den ärliga och mest konstruktiva bedömningen måste då naturligtvis vara att den sammanvägda bedömningen hamnar på godtagbar.

Med det sagt vill vi ändå lyfta upp att våra förvaltningar gör ett fantastiskt arbete trots det begränsade utrymme de får. Vattenkvaliteten är ett område där vi inte når godtagbar nivå trots att förvaltningen gör ett fantastiskt arbete. Sanningen är att de arbetar i en omänsklig uppförsbacke skapad av många år av oansvarig politik.

Miljöpartiet de gröna



Anders Lönroth